



A/S Bolig Funder Skovparken

Sønderhøj 8, 3.
8260 Viby J
CVR-nr. 29405425

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.03.2025

Lykke Gamby
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2024	7
Balance pr. 31.12.2024	8
Egenkapitalopgørelse for 2024	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S Bolig Funder Skovparken

Sønderhøj 8, 3.

8260 Viby J

CVR-nr.: 29405425

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Freddy Sørensen

Ole Hummeluhr

Torben Simonsen

Direktion

Freddy Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er køb, salg, udlejning samt udvikling af investeringsejendomme beliggende Funder Møllevej, 8600 Silkeborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.823 t.kr., hvilket af ledelsen anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.661.829	2.647.678
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		60.440	(1.537.182)
Driftsresultat		2.722.269	1.110.496
Andre finansielle indtægter		9.686	6.926
Andre finansielle omkostninger		(391.188)	(399.808)
Resultat før skat		2.340.767	717.614
Skat af årets resultat	1	(517.767)	(158.730)
Årets resultat		1.823.000	558.884
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		600.000	800.000
Overført resultat		1.223.000	(241.116)
Resultatdisponering		1.823.000	558.884

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Investeringsjendomme		64.700.000	64.600.000
Materielle aktiver	2	64.700.000	64.600.000
Anlægsaktiver		64.700.000	64.600.000
Andre tilgodehavender		69.998	93.231
Tilgodehavende skat		0	11.594
Periodeafgrænsningsposter		0	5.378
Tilgodehavender		69.998	110.203
Likvide beholdninger		608.571	665.087
Omsætningsaktiver		678.569	775.290
Aktiver		65.378.569	65.375.290

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		12.740.000	12.740.000
Overført overskud eller underskud		8.937.660	7.714.660
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	800.000
Egenkapital		22.277.660	21.254.660
Udskudt skat		6.608.000	6.595.000
Hensatte forpligtelser		6.608.000	6.595.000
Gæld til realkreditinstitutter		34.483.684	35.470.392
Langfristede gældsforpligtelser	3	34.483.684	35.470.392
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	1.001.915	1.000.278
Deposita		813.755	836.979
Modtagne forudbetalinger fra kunder		110.142	168.110
Leverandører af varer og tjenesteydelser		74.624	49.871
Skyldig skat		8.789	0
Kortfristede gældsforpligtelser		2.009.225	2.055.238
Gældsforpligtelser		36.492.909	37.525.630
Passiver		65.378.569	65.375.290
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	12.740.000	7.714.660	800.000	21.254.660
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(800.000)	(800.000)
Årets resultat	0	1.223.000	600.000	1.823.000
Egenkapital ultimo	12.740.000	8.937.660	600.000	22.277.660

Noter

1 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	501.789	497.406
Ændring af udskudt skat	13.000	(339.000)
Regulering vedrørende tidligere år	2.978	324
	517.767	158.730

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	35.621.639
Tilgange	39.560
Kostpris ultimo	35.661.199
Dagsværdireguleringer primo	28.978.361
Årets dagsværdireguleringer	60.440
Dagsværdireguleringer ultimo	29.038.801
Regnskabsmæssig værdi ultimo	64.700.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 4,76 % pr. 31.12.2024, mod 4,80 % sidste år.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 6,2 mio. kr. Yderligere, vil en formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 7,7 mio. kr.

Forrentning af kontante deposita og forudbetalt leje på 924 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 3.110 t.kr. mod 3.148 t.kr. sidste år.

Det lejbærende areal på ejendommen udgør 3.816 m², der består af beboelsesudlejning. Ejendommen er beliggende i Funder, Silkeborg. Der har i regnskabsåret ikke været væsentlig tomgang.

Lejemålene er boligudlejning, hvor lejere kan opsigte lejemålene med 3 eller 12 måneders varsel afhængig af den individuelle lejekontrakt. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.001.915	1.000.278	34.483.684	30.670.759
	1.001.915	1.000.278	34.483.684	30.670.759

4 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået følgende aftaler:

- Selskabsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel pr. 01.01.2025.
- Ejendomsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel pr. 01.01.2025.

Der er under aftalerne samlede forpligtelser inden for uopsigelsesperioden for samlet 67 t.kr.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme på i alt 44.426 t.kr. i form af tinglyste realkreditpantebreve på i alt 40.600 t.kr. og afgiftspantebrev på 3.826 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 64.700 t.kr.
